
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.323 Terça-feira, 14 DE MARÇO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE DECISÃO ADMNISTRATIVA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1020-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022-PE-PMA 

O município de Abaetetuba/PA, neste ato representado pela Prefeita 
Municipal, Francineti Maria Rodrigues Carvalho, no uso de suas atribuições, 
com fulcro no art. 49, da Lei nº 8.666/93, torna pública a anulação do 
processo administrativo nº 2022/2010-001, que trata do pregão eletrônico 
nº 045/2022 - PE/PMA, de acordo com as informações e documentos do 
processo administrativo, em que decido pela anulação de todos os atos do 
processo, inclusive os atos de adjudicação e homologação, tornando-os 
sem efeitos em razão dos vícios detectados. Registre-se, publique-se e 
cumpra-se Abaetetuba, 01 de março de 2023. Francineti Maria Rodri-
gues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 914254

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023-PE-PMA 

Objeto: Registro de Preços Para Futura Contratação de Empresa Especiali-
zada em Serviços Funerários em Geral Com Fornecimento de Material, Para 
Atendimento das Famílias em Situação de Vulnerabilidade Social, Atendi-
das Pelo Fundo Municipal de Assistência Social - SEMAS. Nos termos da Ata 
da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento 
das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e 
ao mérito, a Secretária Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal, 
senhora Josiane da Costa Baia, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 002/2023-PE-PMA, supracitado à adjudicatária: 
Francelino da Silva Pinheiro, CNPJ: 04.150.959/0001-64, vencedora dos 
itens: 01 (R$ 914,00), 02 (R$ 1.124,00), 03 (R$ 539,00), 04 (R$ 444,00) 
e 05 (R$ 4,45), totalizando o valor global de R$ 2.028.360,00. Ordenador 
de Despesas: Josiane da Costa Baia.         

Protocolo: 914255

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 013/2023-PE-PMA  
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que no dia 27 de março de 2023, às 08h, no endereço eletrô-
nico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalida-
de Pregão, na forma eletrônica, do tipo  Menor Preço por Lote/grupo global, 
no modo de disputa aberto, para   Registro de Preços Para Contratação 
de Empresa Para Prestação de Serviços Técnicos Continuados de Instala-
ção, Desinstalação e Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos de 
Ar Condicionado, com fornecimento de Peças, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto - SEMEC, suas 
unidades administrativas, bem como Escolas Municipais. A licitação, au-
torizada no Processo Administrativo Nº: 2023/0202-001-PMA será regida 
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a 
licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, 
www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à 
Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h 
às 14h, em dias de efetivo expediente.  Ordenador: Jefferson Felguei-
ras de carvalho.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/0909-001-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 039/2022-PE-PMA 

Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza E Utensílios Domésticos, 
Para Atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura e Desporto, Unidades Administrativas, Bem Como Escolas Municipais. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal 
de Educação, CNPJ 21.763.283/0001-01. Contratada: Contrato Adm. nº 
2023/085-Pe-Pma. Fornecedor: Polymedh. Eireli, CNPJ 63.843.345/001-
10. Valor Global de R$ 866.288,00; Vigência: 02/02/2023 à 31/12/2023; 
Contrato Adm. nº 2023/086-PE-PMA. Fornecedor: E.M.C Comércio de Re-
finados de Petróleo Ltda, CNPJ 11.171.191/0002-51. Valor Global de R$ 
216.572,00. Vigência: 02/02/2023 à 31/12/2023. Jefferson Felgueiras 
de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1013-001-PMA 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022-PE-PMA 

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para a Prestação 
de Serviços, Controle de Pragas, Higienização de Reservatórios de Água 
Potável, Limpeza Especializada de Forros e Tetos e Manutenção e Limpeza 
de Poços Artesianos Com o Fornecimento de Insumos e Mão de Obra por 

Parte da Contratada para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/Pa . Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 
21.763.283/0001-01. Contratada: Contrato Adm. nº 2023/100-PE-PMA. 
Fornecedor: P. R. L. Pompeu - Me, CNPJ 13.823.260/0001-09. Valor Global 
de R$ 953.750,00; Vigência: 09/03/2023 à 31/12/2023; Jefferson Fel-
gueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 914256

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 014.2023-000001
A C.P.L. da PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXE-
CUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE MEIO-FIO E SARJETAS EM RUAS E AVENIDAS 
PAVIMENTADAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE, E NAS 
VILAS JUSSARA, NOVA CANADÁ E PARAGUAÇU. O Edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 
08h00min às 12h00min, pelo site www.aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo 
e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e abertura dia 30/03/2023 
as 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no 
prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul 
do Norte - PA. Rogério Adriano da Silva - Presidente.

Protocolo: 914257

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP 8/2023
Refere-se à republicação do aviso de abertura de licitação para contra-
tação de empresa para elaboração e implantação de projeto de moderni-
zação da gestão territorial com aplicação de soluções modernas, criativas 
e inteligentes. NOVA DATA DE ABERTURA. 28/03/2023, às 10:00 horas no 
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. informações: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.
pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com, Coorde-
nadoria Geral de Licitações & Contratos da Prefeitura de Altamira/PA, situa-
do na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 horas.

Thabata Varany Silva Pinheiro- Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2023

Refere-se à aquisição de maquinário agrícola, a fim de suprir as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Agricultura de Altamira/PA. ABERTURA. 
27/03/2023, às 10:00 horas no site https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/. Os interessados poderão obter maiores informações e retirar 
o edital completo pelos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licita-
caoaltamira2022@gmail.com, Coordenadoria Geral de Licitações & Con-
tratos da Prefeitura de Altamira/PA, situado na Rua Acesso dois nº. 530, 
Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 horas.
Thabata Varany Silva Pinheiro - Pregoeira

Protocolo: 914259

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de estrutura, equipamentos, organização e decoração de even-
tos, no município de Aurora do Para. A sessão pública de Pregão Eletrônico 
terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances 
no dia 24/03/2023, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: 
O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/lici-
tacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.
com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo 
- Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 914260


